

Lonolox[®]

NAME Lonolox[®] 2,5 bzw. Lonolox[®] 10 Tabletten

WIRKSTOFF Tabletten mit jeweils 2,5 mg bzw. 10 mg Minoxidil. Die Tabletten können durch Zerbrechen in gleiche Dosen geteilt werden.

INDIKATION Therapieresistente Hypertonie, d. h. bei Bluthochdruck, wenn maximale therapeutische Dosen anderer Antihypertonika auch in Kombination keinen ausreichenden Erfolg gezeigt haben.

DOSIERUNG Die empfohlene Initialdosis beträgt 5 mg täglich. Falls erforderlich, kann diese Dosis später auf 20 mg und dann 40 mg pro Tag gesteigert werden (als Einzeldosis oder in 2 Tagesgaben). Die maximale Dosis beträgt 100 mg pro Tag.

VORSICHTS-MASSNAHMEN Kinder unter 12 Jahren sollten nur in Ausnahmefällen und nur im Krankenhaus mit Minoxidil behandelt werden. Vorsicht bei Patienten mit eingeschränkter Leber- oder Nierenfunktion und bei Patienten mit Angina Pectoris oder überstandenem Myokardinfarkt.

CAVE

- Bei pulmonaler Hypertonie aufgrund einer Mitralklappenstenose
- Bei Phäochromozytom
- Bei Überempfindlichkeit gegen Minoxidil, Lactose-Monohydrat, mikrokristalline Cellulose, Maisstärke, hochdisperses Siliciumdioxid oder Magnesiumstearat

WEITERE HINWEISE Lonolox[®] sollte gleichzeitig mit einem Diuretikum u. einem Betasympatholytikum gegeben werden. Sprechen Sie Ihre Patienten vor Beginn der Lonolox[®]-Behandlung auch auf die sehr häufig auftretende Hypertrichose bei Minoxidil-Einnahme an.

Hier geht es zur aktuellen [Basisinformation](#) 